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2.53 Appel til borgerne i Hanstholm Kommune 
21. Oktober 2005 09:34 
Skipper Tage Nielsen, Kællingdal 20, Hanstholm, skriver på vegne af "Forening mod store møller 
ved Hanstholm": 
 
Det må vel være kendt for borgerne i Hanstholm Kommune, at modstanden mod de store hav-
møller har organiseret sig i en forening, der fremover vil bære navnet "Forening mod store møller 
ved Hanstholm". Vi vil bede hver enkelt borger modtage os seriøst, og i rolige hjemlige omgivelser 
afgøre med sig selv, om i vil støtte vores kamp mod de påtænkte store havmøller øst for 
Roshagemolen. Det kan vel ikke gøres bedre på demokratisk vis. Nu må i ikke tænke, at dette 
mølleprojekt bare bliver kørt igennem, som vi dersværre har set så ofte med andre ting, der bare er 
blevet trumfet igennem. Det bliver ikke tilfældet med dette mølleprojekt. Foreningen mod store 
vindmøller v/ Hanstholm, er på kort tid blevet en stor og slagkraftig forening, med en velsmurt 
maskine m. en solid krumtap og drivhjul, som vil bremse dette famøse mølleprojekt. 
 
Jeg husker for en del år siden, en dreng vel omkring skolealderen sammen med sin far går på 
dækket af en fiskekutter i Hanstholm havn. Det var da så vidt 
 
intet særsyn ved, men det der fangede min opmærksomhed, var et logo, som drengen bar på ryggen 
af sin jakke. Der stod med tydelig skrift "Pas på vor jord til jeg bliver stor". Nu var det jo nok ikke 
drengen selv, der havde taget intiativet til dette logo, men et par forældre der var blevet bekymrede 
og betænkelige for fremtiden. Det var i de år, hvor der for alvor begyndte at blive fokuseret på 
forureningen af jord og hav. 
 
Nu ved vi jo alle, at vindmøller ikke forurener hverken jorden eller i havet, det er ren energi -fint 
nok. der er andre former for forurening af disse kæmpemøller, i det daglige og natlige miljø for os 
mennesker. Vi vil blive belastet med de velkendte gener, fysisk syn, støj o.s.v. er her vi beder jer at 
tænke jer godt om. Den ældre del af borgerne her på Hanstholmegnen, er forhåbentlig beviste nok, 
til at tage et standpunkt, men her er det så drengen med logoet, der appellerer til den voksne del af 
befolkningen. 
 
Den store gruppe af unge mennesker og børn, har ikke valgret endnu. Det er jo mange år projektet 
har en løbetid på (30 år), det er lang tid, at blive stavnsbundet på med dette mølleprojekt. Hvis dette 
mølleprojekt bliver realiseret, vil vores efterkommere uvilkårligt tænke "Var der virkelig ingen 
mennesker, med sund fornuft og tankegang, der kunne have stoppet dette mølleværk?", og "Var det 
udelukkende penge og prestige, som det havde drejet sig om?". 
 
Men hvad med landskabet her på hanstholmen?, det vil blive smadret med disse mastodont-møller. 
Vi har fra naturens side fået en hel unik gave tildelt helt vedlagtsfri, den må vi mennesker ikke 
misbruge. Der er steder, hvor der er grimme ar i naturen, som stammer fra besættelsen under anden 
verdenskrig. Disse ar er uhelbredelige. Nu må vi ikke tilføje nye grimme ar i form af kæmpe 
havmøller, der vil ødelægge mere synsmæssigt end arene efter besættelsestiden. Der ligger en perle 
af guld her på holmen, der bare venter på, at blive sat fokus på. Hanstholm har det hele. Ingen 
steder på hele vestkysten kan matche holmen. Tænk bare på vores sol.  
 
I hele sommerperioden, kan vi se den stige op af havets skød, og om aftenen se den gå til ro igen i 
havets skød. Der er kun få steder, hvor man kan iagttage dette syn. Selv gamle Skagen, hvor mange 
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mennesker i tusindtal mødes på stranden for at se solnedgangen, men solens opgang bliver de snydt 
for, det vil de ikke blive her i Hanstholm. Her er store muligheder som ligger åbne, som bare venter 
på, at blive realiseret.  
 
Dette er en appel til vore myndigheder. Turister og surfere samt andet godtfolk vil strømme til i 
tusindvis til gavn for hele Hanstholmområdet. 
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